АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.08.2017г.                                                                                                                     № 1753-п
                                                                        г.Невьянск

О проведении массовой молодежной общественной акции, посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом

	В соответствии с планом мероприятий Муниципального казенного учреждения Невьянского городского округа «Центр молодежной политики» на 2017 год, в рамках работы по гражданско-правовому воспитанию подростков и молодежи  Невьянского городского круга, на основании постановления  Правительства  Свердловской  области  от   30.05.2003  № 333-ПП  «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009          № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статей   31, 46  Устава Невьянского городского округа, в целях обеспечения правопорядка и общественной безопасности, предупреждения совершения преступлений и правонарушений в день проведения мероприятий на территории города Невьянска

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Согласовать проведение в городе Невьянске 03 сентября 2017 года массовой молодежной общественной акции, посвященной Дню солидарности в борьбе с терроризмом  (далее – Акция).
2. Установить:
1) место проведения Акции: город Невьянск, площадь Революции;
2) время проведения Акции: начало в 10 часов 00 минут, окончание                       в 14 часов 00 минут;
3. Определить:
1) организатором проведения Акции – отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Невьянского городского округа в лице ведущего специалиста  Орловой Ларисы Вячеславовны, телефон: 89024404356;
2) уполномоченным лицом от организатора по выполнению распорядительных функций по организации и проведению Акции – муниципальное казенное учреждение «Центр молодежной политики» в лице директора Беляева Михаила Юрьевича, телефон 89630478583;
3)  количество участников Акции –  200 человек.

                                                           2
4. Организатору Акции обеспечить выполнение требований постановления  главы Невьянского городского округа от   17.04.2009 №  980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
5. Финансирование Акции осуществить за счет средств МКУ НГО «Центр молодежной политики»  в рамках подпрограммы «Содействие в проведении мероприятий по предотвращению асоциальных явлений» муниципальной программы «Новое качество жизни жителей Невьянского городского округа до 2021 года», утвержденной постановлением администрации Невьянского городского округа от 20.10.2014 №2553-п.
6.  Во время проведения Акции:
1) запретить  торговым организациям осуществлять через объекты выездной торговли продажу безалкогольных напитков в стеклянной таре, продажу алкогольной и спиртосодержащей продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;
2) запретить участникам Акции иметь при себе и (или) распивать безалкогольные напитки в стеклянной таре, алкогольную и спиртосодержащую продукцию, пиво и напитки, изготавливаемые на его основе.
7. Предложить начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Невьянский» С.А. Горбунову назначить уполномоченного представителя в целях оказания организатору Акции  содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан.
8. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница»  А.С.  Елфимову обеспечить, при необходимости, оказание неотложной медицинской помощи.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы  администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  С.Л. Делидова.
10. Информацию о времени и дате проведения Акции разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа                                                                          А.А. Берчук

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf

oleObject1.bin